[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.02.2017
	№ 197

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и наркомании на территории Александровского района  на 2015-2017 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Думы Александровского района Томской области от 25.12.2015 № 26 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2016 год», от 26.12.2016 № 89 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и наркомании на территории Александровского района  на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 30.10.2014 № 1440, следующие изменения:

1)в паспорте программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего 10033,462 тыс. руб., в т.ч. за счет средств бюджета района 8984,662 тыс. руб., из них:

2015 г. – 3789,062 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 3789,062 тыс. руб.;

2016 г. – 3078,3 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 3078,3 тыс. руб.;

2017 г. – 3166,1 тыс. руб., в т.ч. бюджет района 2177,3 тыс. руб.

2) раздел V Программы изложить в новой редакции:

«V.Объемы и источники финансирования
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Бюджет района
	8984,662
	3789,062
	3078,3
	2117,3

	Бюджет Томской области
	1048,1
	-
	-
	1048,1

	ИТОГО
	10033,462
	3789,062
	3078,3
	3166,1

3)раздел 1 «Организационные мероприятия по профилактике правонарушений на территории Александровского района» приложения 3 программы дополнить строкой следующего содержания:

	2
	27
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования Администрации Александровского района
	 2017
	Организация  оздоровления детей и подростков

3)приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	Глава Александровского района

	                                                    И.С. Крылов

	Е.Л. Лутфулина

2-48-86

Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области  от 21.02.2017  № 197
Приложение 3 к программе «Профилактика правонарушений
и наркомании на территории  Александровского района

на 2015-2017 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
«Александровский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017

	2
	03
	Организация отдыха детей в каникулярное время из малообеспеченных семей
	Отдел образования Администрации Александровско-го района
	903

	1504,49
	1000,0
	200,0

	2
	04
	Занятость детей из малообеспеченных семей в летний период, в том числе состоящих на разных видах учёта
	Отдел образования Администрации Александровско-го района
	903

	964,5

	770,0

	770,0

	2
	18
	Содержание спортивного патриотического клуба «Феникс»
	Отдел образования Администрации Александровского района
	903

	586,3
	622,3
	586,3

	2
	19
	Участие в региональном молодежном форуме «Томский коллайдер» (г.Томск)
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	-
	-
	-

	2
	20
	Участие в соревнованиях по ловле рыбы «Ловись, рыбка»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	10,0
	-
	-

	2
	21
	Слет молодых специалистов. Конкурс «Мы-молодые!»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	50,0
	-
	-

	2
	22
	Поощрение и награждение летних трудовых бригад
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	10,0
	-
	-

	2
	23
	Участие в межрегиональном молодежном фестивале гражданских инициатив "Россия - это мы!"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	5,0
	15,0
	15,0

	2
	24
	Участие в семинаре «Проектирование молодежной политики на территории муниципальных образований Томской области»
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	901

	15,0
	-
	-

	2
	25
	Организация проводов в ряды Российской армии
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	50,0
	50,0
	50,0

	2
	26
	Содержание мотоклуба
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, Администрация района
	907

	542,772
	600,0
	475,0

	2
	27
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Отдел образования Администрации Александровско-го района
	903

	-
	-
	1048,8

	4
	02
	Информирование граждан  о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Администрация района
	901

	21,0
	21,0
	21,0

	6
	04
	Проведение ежегодных акций по профилактике правонарушений, наркомании, алкоголизма и табакокурения: «Профилактика преступлений и правонарушений среди подростков», «Думай до, а не после…», «Профилактика вредных привычек в молодёжной среде»
	Администрация района
	901

	30,0
	-
	-

Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области  от 21.02.2017  № 197

Приложение 4 к программе «Профилактика правонарушений

                                                                                                                                       и наркомании на территории  Александровского района

                                                                         на 2015-2017 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017

	«Профилактика правонарушений и наркомании на территории  Александровского района на 2015-2017 годы»

	Всего
	9099,362
	3789,062
	3078,3
	3166,1

	бюджет района
	9099,362
	3789,062
	3078,3
	2117,3

	Бюджет Томской области
	-
	-
	-
	1048,8